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Secure Diagnostic Access (SDA)  
udvides til at omfatte Kia og Hyundai

Secure Diagnostic Access (SDA), der er en central løsning 
integreret i styreenhedsdiagnosticeringslicensen (SD) til 
ESI[tronic] 2.0 Online, giver omfattende adgang til 
beskyttede køretøjsdata fra deltagende køretøjsfabrikanter 
og udvides løbende med yderligere bilproducenter. 

I opdateringen, der er planlagt til slutningen af maj 
(servicepakke 1 for 2023/2), vil ESI[tronic]-brugere kunne få 
adgang til beskyttede køretøjsdata fra bilproducenterne Kia 
og Hyundai som en del af Secure Diagnostic Access. Med 
opdatering 2023/2.05 (slutningen af maj) vil der blive 
adgang til de første beskyttede køretøjsdata fra Kia og 
Hyundai. Mere beskyttet diagnosticeringsindhold følger med 
efterfølgende opdateringer. 

Der er ingen nye proceduretrin for at gennemgå nogen af de 
nye bilproducentløsninger. Det er tilstrækkeligt at logge på 
med dit personlige SingleKey ID (tidligere Bosch-id). Der er 
ingen ekstra omkostninger for brugeren for at bruge Kia- og 
Hyundai-løsningen. Bosch er i tæt kontakt med andre 
bilproducenter for at integrere dem i SDA. De følger snart 
efter.
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Forbedret VIN-identifikation

For visse køretøjsmærker kan køretøjsidentifikationsnummeret 
(VIN) ikke aflæses via OBD-tilstand 9, og derfor kan køretøjet 
ikke identificeres med denne metode. For at sikre et pålideligt 
og nøjagtigt resultat ved aflæsning af VIN for de berørte 
køretøjsmærker er det nødvendigt at vælge køretøjsmærket på 
forhånd. Dette gør det muligt at læse VIN fra andre 
styreenheder, f.eks. motorstyreenheden, og at identificere 
køretøjet. 

Under den velkendte fane "VIN Identification" er der nu 
mulighed for at vælge køretøjsmærket, før du udlæser VIN. 

Køretøjsmærkerne er angivet her, og hvis du vælger dem på 
forhånd, får du også et forbedret resultat af  
VIN-identifikationen. Køretøjsmærker, som dette trin ikke er 
nødvendigt for, kan ikke vælges. 

Under lanceringen af denne funktionalitet omfatter udvalget 
af køretøjsmærker Chevrolet, Hyundai, Kia, Opel/Vauxhall og 
Suzuki. Flere mærker vil blive tilføjet i de næste opdateringer. 
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Tesla-diagnosticering:  
Oversigt over særlige egenskaber

Elbiler er en del af standardudviklingsområdet i ESI[tronic] 
2.0 Online. Brugeren behøver ikke at købe en ekstra licens for 
at kunne få adgang til omfattende diagnose data fra elbiler.

De dækkede køretøjer omfatter også modellerne "Model S" og 
"Model X" fra producenten Tesla. Andre modeller og dækning 
vil følge.

Tesla præsenterer mange særlige egenskaber inden for 
diagnosticering. For at udføre en vellykket diagnose på et 
Tesla-køretøj er det derfor vigtigt at kende og tage hensyn til 
disse særlige egenskaber. F.eks. tryk på bremsepedalen på 
model S og X for at sætte køretøjet i den tilstand, hvor CAN-
diagnostik kan tilgås.

Da disse normalt ikke kendes af andre bilproducenter, er det 
vigtigt for værkstedet at kende disse særlige egenskaber for at 
kunne udføre diagnosticering hurtigt og nemt og ikke miste 
tid. Med denne opdatering 2023/2 tilbyder ESI[tronic] 2.0 
Online derfor et link til nyttige oplysninger til Tesla-
diagnosticering efter klik på "Diagnosticering" og 
"Systemoversigt". På denne måde kan værkstedet hurtigt se 
alle de særlige egenskaber.
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Secure Diagnostic Access:  
Renault og Dacia for KTS 250

Adgang til beskyttede køretøjer fra Renault og Dacia er nu 
muligt for KTS 250-enheder.

For KTS 250-brugere forenkles hverdagen på værkstedet i høj 
grad af Secure Diagnostic Access (SDA) – den centrale 
løsning fra Bosch, der giver omfattende adgang til 
beskyttede køretøjsdata fra deltagende køretøjer. Denne 
funktion udvides løbende til at omfatte yderligere 
bilproducenter, herunder til KTS 250.

I opdateringen R3.3 (Build 2022.12.22.336), udgivet i 
begyndelsen af januar 2023, er bilproducenterne Ford og 
Porsche allerede blevet integreret i KTS 250 mht. adgang via 
SDA-funktionen. Som med ESI[tronic] 2.0 behøver brugere 
af KTS 250 ikke at gennemgå nye proceduretrin for de to nye 
bilproducentløsninger. Ford kræver det sædvanlige login 
med det personlige Bosch ID. Porsche-løsningen behøver 
endda ikke dette trin, dvs. brugeren kan få adgang til de 
beskyttede data uden personligt login.

Med opdateringen R4.0, der blev udgivet i marts i år, er de 
understøttede bilproducenter blevet udvidet igen. Med 
installationen af den seneste opdatering har brugerne 
yderligere to mærker til rådighed for SDA: Renault og Dacia. 

Og det bedste er, at for alle nævnte yderligere mærker, der 
nu understøttes, vil der ikke være noget ekstra gebyr. Alle 
omkostninger dækkes med din KTS 250-abonnementslicens.

Som en forsmag på KTS 250 vil mærkerne Kia og Hyundai 
også blive inkluderet i SDA-funktionaliteten i midten af året.
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Forbedring af arbejdsværdierne  
for vedligeholdelsesoplysninger

Inden for rammerne af løbende forbedringer af ESI[tronic] 
blev søgbarheden og klarheden af oplysningerne om 
tandremsintervallet for nylig optimeret.

Med opdatering 23/2 er der nu taget endnu et skridt.
Visningen og forståeligheden af arbejdsværdierne for 
vedligeholdelsesopgaver er blevet forbedret.

Baseret på køretøjets udstyr kan brugeren nu få et endnu 
bedre overblik over den påkrævede samlede arbejdstid med 
få klik, selv før vedligeholdelsesplanen oprettes. 

Hvis der f.eks. er installeret en automatisk gearkasse eller et 
soltag i køretøjet, vælger brugeren denne mulighed direkte 
ved den respektive vedligeholdelsesposition, og yderligere 
arbejdstid inkluderes automatisk.

Selvfølgelig er der stadig mulighed for den personlige 
brugerindstilling af arbejdsenheder eller -timer med hensyn 
til arbejdsværdier.
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Secure Diagnostic Access (SDA):  
BoschID bliver til SingleKey ID 

BoschID er det centrale adgangspunkt for Secure Diagnostic 
Access (SDA) samt mange andre Bosch-anvendelsesformål, 
uanset om det drejer sig om en elcykel eller 
husholdningsapparater derhjemme. Fordelen er indlysende: 
Brugeren behøver blot én personlig adgang til mange 
anvendelser. 

Som allerede rapporteret i ESI News 2022/4 udvides denne 
fordel nu yderligere, fordi BoschID bliver SingleKey ID. 
Sammenlignet med BoschID kan SingleKey ID bruges til 
endnu flere anvendelsesformål af partnervirksomheder. 
ESI[tronic]-brugere, der tidligere har brugt deres 
personlige BoschID til at få adgang til SDA, behøver ikke at 
gøre noget for at foretage overgangen. Adgangsdataene for 
SDA forbliver de samme. 

I starten af året blev BoschID-brugerne informeret via e-mail 
om overgangen og de tilknyttede muligheder. 

Med denne ESI[tronic]-opdatering 2023/2 føres brugeren ikke 
længere til det tidligere BoschID for at bruge Secure Diagnostic 
Access – men direkte til SingleKey ID-logonskærmen og kan 
logge på som før med sine tidligere adgangsdata. SDA-brug er 
derefter kun mulig med SingleKey ID.
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Bosch Connected Repair  
og ESI[tronic] 2.0 Online

Bosch Connected Repair er perfekt forbundet med ESI[tronic] 2.0 Online og 
tilbyder masser af fordele såsom engangsidentifikation af køretøjer, en database 
som arkiv for alle protokoller, automatiserede sikkerhedskopieringer osv. 

Automatisk identifikation via VIN-søgningen direkte fra Bosch Connected Repair 
giver KTS-brugere hurtige resultater. Denne VIN-søgning kan ikke kun bruges til 
diagnosticering, men også på alle enheder, der er sluttet til Bosch Connected 
Repair såsom emissionsteststationer, klimaanlæg, FSA, DAS 3000* osv.

*DAS 3000 under udarbejdelse
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1. Slut KTS til køretøjet, aktivér tændingen

2. I Bosch Connected Repair skal du gå til køretøjsvalget og vælge "Create" (Opret) for at oprette et nyt (tomt) køretøj

3. Klik på funktionen "Automatically read VIN" (Læs automatisk VIN)



ESI[tronic] 2.0 Online – News 2023 | 2

4. ESI[tronic] åbnes automatisk, VIN aflæses, og køretøjsidentifikationen sendes tilbage til  
Bosch Connected Repair

5. Der vil blive oprettet et nyt jobkort i CoRe med denne køretøjsidentifikation
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6. Du kan om nødvendigt udføre efterfølgende køretøjsidentifikation og tilføje yderligere data 
(nummerplade, kilometertal osv.)

7. Jobkortet forbliver åbent, og du kan bruge jobkortet til at tilføje yderligere opgaver 
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Service til fjerndiagnosticering  
integreret i ESI[tronic] 2.0 Online

Siden ESI[tronic]-opdateringen 2023/1 kan servicen til 
fjerndiagnosticering startes direkte i ESI[tronic].

For at gøre dette skal du gå til fanen "Diagnosis" 
(Diagnosticering) og bagefter bruge "Remote diagnosis" 
(Fjerndiagnose).

Angående knappen "Order new case" (Bestil ny sag) kan du 
tilmelde dig servicen eller logge på og bestille servicen.

Når du har bestilt servicen, modtager du en kode via e-mail, og 
derefter kan du starte sessionen med knappen "Start remote 
session" (Start fjernsession).

Du kan finde flere oplysninger om servicen til 
fjerndiagnosticering på:

Bosch-fjerndiagnosticering (bosch-remotediagnostics.com)

https://www.bosch-remotediagnostics.com/



